
 

 

UCHWAŁA NR XLII/201/18 

RADY POWIATU SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego rozliczania  

oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela,  

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, i placówkach oświatowych prowadzonych przez  

Powiat Skierniewicki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z  

2018 r. poz. 995, zm.: poz. 1000) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nau-

czyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967, zm.: poz. 2203) Rada Powiatu Skierniewickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych  okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze; 

3) zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawo-

dowych; 

5) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obo-

wiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 2. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Powiat 

Skierniewicki, w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okre-

sach roku szkolnego, ustala się średnioroczną liczbę godzin zajęć. 

2. Średnioroczną liczbę godzin zajęć oblicza się jako sumę godzin przydzielonych do realizacji w poszcze-

gólnych tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym. 

3. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin, realizującym różny wymiar zajęć w po-

szczególnych okresach roku szkolnego określa się średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Skierniewicki, obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wy-

chowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

według następujących zasad: 

1) dyrektorowi szkoły (zespołu) 

do 4 oddziałów - o 8 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2018 r.

Poz. 3693



5-6 oddziałów - o 10 godzin 

7-9 oddziałów - o 12 godzin; 

2) dyrektorowi poradni - o 14 godzin; 

3) kierownikowi kształcenia praktycznego – o 6 godzin. 

2. Nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te 

stanowiska, wymiar zajęć ustalony w ust.1 obniża się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał peł-

nić funkcję. 

§ 4. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w 

formie zaocznej  oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej: 

1) nauczycieli teoretycznych przedmiotów - 18 godzin; 

2) nauczycieli praktycznej nauki zawodu - 22 godziny. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowa-

dzących kształcenie w systemie zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń; 

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych licząc 3 prace  za jedną godzinę 

zajęć, 

b) przeprowadzania egzaminów ustnych w wymiarze 4 egzaminowanych za jedną godzinę zajęć, 

c) nadzorowania egzaminów pisemnych nie dłużej niż 2 godziny zajęć dydaktycznych za jeden egzamin. 

3. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń i 

konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, a 

przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się jednostkę wg zapisów w 

dzienniku lekcyjnym. 

4. Rozliczenia godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin w szko-

łach kształcących w systemie zaocznym dokonuje się w każdym semestrze. 

§ 5. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Skierniewicki na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedago-

gicznego oraz doradcy zawodowego - 20 godzin. 

§ 6. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się 

według poniższego wzoru: 

W= (X¹+X²): [(X¹:Y¹)+(X²:Y²)] 

gdzie: 

X¹, X² - oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji 

szkoły, 

Y¹, Y² - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wycho-

wawczych  określonych  dla stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach, 

przy czym czas do 0,5 godziny pomija się, a czas wynoszący powyżej 0,5 godziny - zaokrągla się do pełnej 

godziny. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli realizujących różne wymiary ustala się 

dzielą liczbę realizowanych godzin przez sumę ich ilorazów. W przypadku , gdy suma tych ilorazów jest wyż-

sza niż 1, godziny ponad 1 są godzinami ponadwymiarowymi. Stawkę za godzinę ponadwymiarową ustala się 

dzieląc stawkę uposażenia zasadniczego nauczyciela przez jego wymiar obowiązkowy ustalony w § 6 ust. 1. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skierniewickiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3693



§ 8. Traci moc Uchwała Nr V/29/07 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 26 lutego 2007 roku w sprawie 

ustalenia „Regulaminu określającego zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nau-

czycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego obowiąz-

kowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz 

zasady udzielania i rozmiar zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obo-

wiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze” (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2007 r. Nr 97, poz. 833; z 2008 r. Nr 36, poz. 425; z 2011 r. Nr 356, poz. 3577 i z 2016 r. poz. 

5821; z 2017 r. poz. 5576). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego z mocą od dnia 1 września 2018 roku. 

  

 

 Przewodnicząca Rady 

 

 

Teresa Jędraszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3693


		2018-07-19T08:16:55+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




